EDITAL N.º 296/2024

Adriano Teixeira Alves dos Santos, Presidente do Conselho Municipal de

Segurança, TORNA PÚBLICO que, nos termos do n.º 1 do artigo 7.º do

Regulamento do Conselho Municipal de Segurança, convocou uma reunião

ordinária, a realizar no próximo dia 20 de novembro de 2024, pelas 18h00,

no auditório da Casa da Portela, sito na Rua Dr. Miguel Pinto Martins, n.º 35, União

das Freguesias de Amarante (São Gonçalo), Madalena Cepelos e Gatão, com a

seguinte ordem do dia:

I – Período de antes da ordem do dia:

Aprovação da ata n.º 3, da reunião havida a 05.12.2023.

II – Período da ordem do dia:

Ponto um – Apresentação do relatório da Proteção Civil;

Ponto dois – Ponto de situação sobre segurança rodoviária;

Ponto três – Ponto de situação sobre bem-estar animal;

Ponto quatro – Ponto de situação dos prejuízos resultante dos incêndios

ocorridos em 2024;

Ponto cinco – Outros assuntos de interesse.

Em todas as reuniões ordinárias deste Conselho, há um período aberto ao

público para exposição de questões relacionadas com as matérias de segurança no

município.

Para constar e produzir os efeitos legais, se publica o presente edital no portal

municipal, no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se no Edifício dos

Paços do Concelho.

Paços do Concelho de Amarante, 07 de novembro de 2024.

O Presidente do Conselho Municipal de Segurança1

Adriano Teixeira Alves dos Santos

1 Competência delegada por despacho proferido pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

datado de 21.10.2021

		2024-11-07T12:04:18+0000